
MICHAL	KOŘENÁŘ	••••••		LINGVISTICKÝ	PROSEMINÁŘ	 			
 

 

	
	
	
	
	
••••••		PRACOVNÍ	LIST	–	18.2.2021	
	
	
Během	hodiny	uslyšíte	odpovědi	na	otázky	v	tomto	pracovním	listu.	Během	přednášky	budete	
mít	čas	na	těchto	otázkách	pracovat.		
	
	

	
1. A.	Zlomte	světový	rekord.	Dlouhou	dobu	byla	nejdelší	anglická	věta	z	knihy	Absalom,	

Absalom!	od	Williama	Faulknera	a	byla	zapsaná	v	Guinessově	knize	rekordů.	Naleznete	jí	
zde:	

	
https://mymodernmet.com/longest-run-on-sentence-william-faulkner/	
	
Vaším	úkolem	je	najít	způsob,	jak	překonat	tento	tehdejší	světový	rekord…	
	

	
B.	Jakou	vlastnost	přirozeného	jazyka	jste	využili?	

	
	
	

2. V	televizním	programu	jste	viděli	následující	větu:	„Dnes	večer	bude	Václav	Moravec	
mluvit	o	sexu	s	dr.	Novotným.“	
	
A. Jaký	je	problém	s	touto	větou?	
	
B. Přidejte	větu	nebo	věty	před	tuto	větu	tak,	abyste	napravili	problém,	který	jste	

identifikovali.	S	využitím	jaké	složky	jazyka	jste	problém	napravili?	
	
C. Lze	problém	napravit	bez	toho,	abyste	k	větě	přidali	jakákoliv	slova?	Jakou	složku	

jazyka	na	to	využijete?	
	

		


